



දෙවන කාර්තූ වාර්තාව
இரண்டாம் காலாண்டு அறிக்கை
SECOND QUARTER REPORT

2017.04.01 - 2017.06.30

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන
කොමිෂන් සභාව

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய
சார்த்துதல்களைப் புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழு

**COMMISSION TO INVESTIGATE ALLEGATIONS OF BRIBERY OR
CORRUPTION OF DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA**

2017 දෙවන කාර්තු වාර්තාව
(2017 අප්‍රේල් මස 01 දින සිට ජූනි මස 30 දින දක්වා)
අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාව

මෙහෙවර

අල්ලසට, දූෂණයට සහ නීති විරෝධී ලෙස වත්කම් ඉපයීමට එරෙහි වූ සටනට සාධාරණ සහ යුක්ති සහගත ක්‍රමවේද තුළින් නිවාරණය සහ නඩු පැවරීම මඟින් පුරෝගාමීව කටයුතු කිරීම අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාවේ පරම මෙහෙවර වේ.

හැදින්වීම

1954 අංක 11 දරන අල්ලස් පනත මඟින් ස්ථාපනය කරන ලද අල්ලස් කොමසාරිස් දෙපාර්තමේන්තුව අහෝසි කරමින් අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාව 1994 අංක 19 දරන පනත යටතේ පිහිටුවා ඇති අතර, එය 1994 දෙසැම්බර් මස 15 දින සිට ක්‍රියාත්මක විය.

කොමිෂන් සභාව

1994 අංක 19 දරන අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභා පනතේ 2 (ආ) වගන්තිය ප්‍රකාරව ව්‍යවස්ථාදායක සභාවේ නිර්දේශය මත අතිගරු ජනාධිපතිවරයා විසින් කොමිෂන් සභාවේ සාමාජිකයන් වර්ෂ පහක දුර කාලයක් සඳහා පත් කරනු ලැබේ.

කොමිෂන් සභාව සාමාජිකයන් තිදෙනෙකුගෙන් සමන්විත විය යුතු අතර, ඉන් දෙදෙනෙක් ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණයේ හෝ අභියාචනාධිකරණයේ විශ්‍රාමලත් විනිසුරුවන් විය යුතුය. කොමිෂන් සභාවේ තෙවන සාමාජිකයා අපරාධ විමර්ශනය හා නීතිය ක්‍රියාත්මක කිරීමට අදාළව පුළුල් පළපුරුද්දක් ඇති තැනැත්තෙකු විය යුතුය. කොමිෂන් සභාවේ සභාපති ලෙස ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණයේ හෝ අභියාචනාධිකරණයේ විශ්‍රාමලත් විනිසුරුවන්ගෙන් එක් අයෙකු ජනාධිපතිතුමා විසින් පත් කරනු ලැබේ.

2015 ඔක්තෝබර් මස 20

පස්වන කොමිෂන් සභාවේ සාමාජිකයන්

තනතුර	නම	වෙනත් තොරතුරු
සභාපති	විනිසුරු ටී.බී. චිරසුරිය	විග්‍රාමික ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණ විනිසුරු
කොමසාරිස්	විනිසුරු ඩබ්ලිව්.ලාල් රංජිත් සිල්වා	විග්‍රාමික අභයාචනාධිකරණ විනිසුරු
කොමසාරිස්	සී.නෙවිල් ගුරුගේ මහතා	විග්‍රාමික ජ්‍යෙෂ්ඨ පොලිස් අධිකාරී

අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරු

නම	පත්කරන ලද දිනය
පී. නෙළුම් ගමගේ මහත්මිය	1994 දෙසැම්බර් 15 වන දින පත් කරන ලදී.
රියෙන්සි අර්සකුලරත්න මහතා	2000 පෙබරවාරි 24 වන දින පත් කරන ලදී
පියසේන රණසිංහ මහතා	2001 නොවැම්බර් 01 වන දින පත් කරන ලදී.
ලක්ෂම් ජයවික්‍ර මහත්මිය	2008 පෙබරවාරි 19 වන දින පත් කරන ලදී.
ගනේෂ් ධර්මවර්ධන මහතා	2014 ජූලි 08 වන දින පත් කරන ලදී.
ඩිල්ලුකි ඩයස් වික්‍රසිංහ මහත්මිය	2015 පෙබරවාරි 12 වන දින පත් කරන ලදී.
සරත් ජයමාන්න මහතා	2016 නොවැම්බර් 24 වන දින පත් කරන ලදී.

2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාර්ය සාධන තොරතුරු

1. 2017.06.02 දිනැතිව සහකාර අධ්‍යක්ෂ (නීති) තනතුරු 05 ක් අනුමත විය. ඒ අනුව පැරණි සහකාර අධ්‍යක්ෂ (නීති) තනතුරු සංඛ්‍යාව 30 ක් දක්වා වැඩි වී ඇත.
2. 2017.06.02 දිනැතිව දූෂණ නිවාරණ නිලධාරී තනතුරු 09 ක් අනුමත විය. ඒ අනුව පැවති දූෂණ නිවාරණ නිලධාරී තනතුරු සංඛ්‍යාව 25 ක් දක්වා වැඩි වී ඇත.
3. 2017.06.02 දිනැතිව සහකාර අධ්‍යක්ෂ (දූෂණ නිවාරණ) තනතුරු 01 ක් අනුමත වී ඇත.
4. 2017.06.06 දිනැතිව විශේෂ විමර්ශන කටයුතු සඳහා විමර්ශන නිලධාරී තනතුරු 200 ක් අනුමත වී ඇත.
5. පැරණි දෙමහල් ගොඩනැගිල්ලේ අවදානම් තත්වය හේතු කොට ගෙන එහි ස්ථාපිත කාර්ය මණ්ඩලය ඉන් ඉවත් කොට එම ගොඩනැගිල්ල අලුත්වැඩියා කිරීම සඳහා ගොඩනැගිලි දෙපාර්තමේන්තුව වෙත පැවරීම.
6. පැරණි දෙමහල් ගොඩනැගිල්ලේ ස්ථාපිත කොට තිබූ කාර්ය මණ්ඩලය නව පස් මහල් ගොඩනැගිල්ලේ දෙවන මහලෙහි හා තාවකාලික පදනම මත ලබා ගත් පුද්ගලයන් ලියාපදිංචි කිරීමේ දෙපාර්තමේන්තුව පිහිටි පැරණි ගොඩනැගිල්ලෙහි ස්ථාපිත කරන ලදී.
7. මෙම කොමිෂන් සභා කාර්යාලය සඳහා නව කාර්යාල ගොඩනැගිල්ලක් ඉදි කිරීම වෙනුවෙන්,
 - කොමිෂන් සභා භූමියට යාබද බන්ධනාගාර නිල නිවස පිහිටි භූමිය හා කොමිෂන් සභා භූමිය එක් කර මූලික පිඹුරක් සැකසීම සඳහා කටයුතු කිරීම.
 - ඉහත සඳහන් භූමිය කොමිෂන් සභාව වෙත නෛතිකව පවරා ගැනීමට කටයුතු කිරීම.
 - නව කාර්යාල ගොඩ නැගිල්ලක් ඉදි කිරීම සඳහා ආයතනය මගින් සැලසුම් සකස් කර නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ අනුමැතිය සඳහා ඉදිරිපත් කිරීම.

නීති අංශය

අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාවේ 16 වන වගන්තිය ප්‍රකාරව පත් කරනු ලබන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා නීති අංශයේ ප්‍රධානියා වශයෙන් ද කටයුතු කරයි. ස්වාධීන නීති අංශයක් කොමිෂන් සභාව සතු වන අතර, එකී අංශය විසින් සාක්ෂි ඇගයීම, චෝදනා හා අධිචෝදනා පත්‍ර සැකසීම සිදු කරනු ලබයි. තවද කොමිෂන් සභාව වෙනුවෙන් පැමිණිල්ලේ නඩුව මෙහෙයවීම නීති අංශයේ නිලධාරීන් විසින් සිදු කරනු ලැබේ.

2017 අප්‍රේල් මස

	මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය	මහාධිකරණය
2017.03.31 දිනට විභාග වෙමින් පැවති නඩු සංඛ්‍යාව	99	306
ගොනු කරන ලද නඩු සංඛ්‍යාව	-	05
අවසන් කල නඩු සංඛ්‍යාව	03	03
විභාග වෙමින් පවතින නඩු සංඛ්‍යාව	96	308

ගොනු කරන ලද නඩු පිළිබඳ විස්තර :-

මහාධිකරණය

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	නඩු පවරන ලද දිනය
කේ.එම්.ඒ.සිරිවර්ධන මිය (ස.අ.නීති)	12/2017	R/68/13 BC/1529/13	2017.04.06
කේ.කේ.ඩී.එම්.කොඩිතුචක්කු මෙය (ස.අ.නීති)	13/2017	BC/424/2011	2017.04.07
සී.කේ.ජයසේකර මෙය (ස.අ.නීති)	14/2017	BC/2120/2009	2017.04.24
කේ.එම්.ඒ.සිරිවර්ධන මිය (ස.අ.නීති)	15/2017	BC/46/2011	2017.04.25
ඒ.ජයසිංහ මිය (ස.අ.නීති)	16/2017	R/47/2015 BC/3213/2015	2017.04.25

අවසන් කල නඩු සංඛ්‍යාව:-

	මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය	මහාධිකරණය	එකතුව	ප්‍රතිශතය
වරදකරු කිරීම	-	02	02	33.3%
නිදොස් කිරීම	-	01	01	16.7%
නිදහස් කිරීම	-	-	-	-
වරද පිළිගත්	03	-	03	50%
එකතුව	03	03	06	100%

අවසන් කල නඩු පිළිබඳ විස්තර -

මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය -

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	අවසන් වූ දිනය
එල්.කේ.ටී.ඩී.දයාරත්න මිය (ස.අ. නීති)	44475/01/2015	BC/1377/15(I)	2017.04.06
එල්.කේ.ටී.ඩී.දයාරත්න මිය (ස.අ. නීති)	44476/01/2015	BC/1377/15(II)	2017.04.06
එල්.කේ.ටී.ඩී.දයාරත්න මිය (ස.අ. නීති)	44477/01/2015	BC/1377/15(III)	2017.04.06

මහාධිකරණය -

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	අවසන් වූ දිනය
එම්.පී.ආර්.සෙනෙවිරත්න මිය (නී.අ.ජ)	1703/07	BC/227/03	2017.04.06
ආර්.චිත්‍රමසිංහ මිය (ස.අ.ජ)	1800/09	R/37/08 BC/615/2008	2017.04.26
ඩී.අයි.රාජපක්ෂ මිය (ස.අ. නීති)	1945/12	R/126/09	2017.04.07

2017 මැයි මස

	මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය	මහාධිකරණය
2017.04.30 දිනට විභාග වෙමින් පැවති නඩු සංඛ්‍යාව	96	308
ගොනු කරන ලද නඩු සංඛ්‍යාව	-	04
අවසන් කල නඩු සංඛ්‍යාව	-	03
විභාග වෙමින් පවතින නඩු සංඛ්‍යාව	96	309

ගොනු කරන ලද නඩු පිළිබඳ විස්තර :-

මහාධිකරණය

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	නඩු පවරන ලද දිනය
කේ.එම්.ඒ.සිරිවර්ධන මිය (ස.අ. නීති)	17/2017	R/57/15 BC/3675/15	2017.05.02
එම්.ආර්.වයි.කේ.උඩවෙල මිය (ස.අ.ඡ)	18/2017	R/44/15 BC/3035/15	2017.05.05
සී.කේ.ජයසේකර මෙය (ස.අ.නීති)	19/2017	R/14/16 BC/410/2016	2017.05.25
ඒ.ඇන්තනි මයා (ස.අ.ඡ නීති)	20/2017	BC/376/2012	2017.05.26

අවසන් කළ නඩු සංඛ්‍යාව:-

	මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය	මහාධිකරණය	එකතුව	ප්‍රතිශතය
වරදකරු කිරීම	-	-	-	-
නිදහස් කිරීම	-	01	01	33.3 %
නිදහස් කිරීම	-	-	-	-
වරද පිළිගත්	-	02	02	66.7 %
එකතුව	-	03	03	100 %

අවසන් කළ නඩු පිළිබඳ විස්තර -

මහාධිකරණය -

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	අවසන් වූ දිනය
එම්.ආර්.වයි.කේ.උඩවෙල මිය (ස.අ.ඡ)	1786/08	R/24/08 BC/452/08	2017.05.19
ආර්.වික්‍රමසිංහ මිය (ස.අ.ඡ)	2005/14	BC/1966/09	2017.05.04
ඒ.ඇන්තනි මයා (ස.අ.ඡ)	2157/16	BC/1222/2011	2017.05.09

2017 ජුනි මස

	මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය	මහාධිකරණය
2017.06.01 දිනට විභාග වෙමින් පැවති නඩු සංඛ්‍යාව	96	309
ගොනු කරන ලද නඩු සංඛ්‍යාව	17	02
අවසන් කල නඩු සංඛ්‍යාව	-	05
2017.06.30 විභාග වෙමින් පවතින නඩු සංඛ්‍යාව	113	306

ගොනු කරන ලද නඩු පිළිබඳ විස්තර :-

මහාධිකරණය

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	නඩු පවරන ලද දිනය
එස්.අයි.ජයසිංහ මිය (නි.අ.ජ)	HC 21/2017	R/30/16 BC/1147/16	2017.06.02
එම්.එම්.මුණසිංහ මිය (ස.අ.ජ)	HC 22/2017	R/35/16 BC1375/16	2017.06.13

මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	නඩු පවරන ලද දිනය
එම්.එම්.මුණසිංහ මෙය (ස.අ.ජ)	MC 74577/01/17	BC/3032/15	2017.06.09
ඒ.ඇන්තනි මයා (ස.අ.ජ)	MC 74578/01/17	BC/438/16	2017.06.09
ඩී.ජී.ජේ.හෙයියන්තුඩුව මිය (ස.අ.ජ)	MC 74173/01/17	BC/41/2015	2017.06.12
කේ.එම්.ඒ.සිරිවර්ධන මිය (ස.අ.) නීති	MC 74757/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74758/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74759/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74760/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74761/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74762/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74763/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74764/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74765/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74766/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74767/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74768/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74769/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
MC 74770/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13	

අවසන් කළ නඩු සංඛ්‍යාව:-

	මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණය	මහාධිකරණය	එකතුව	ප්‍රතිශතය
වරදකරු කිරීම	-	-	-	-
නිදොස් කිරීම	-	02	02	40 %
නිදහස් කිරීම	-	-	-	-
වරද පිළිගත්	-	03	03	60 %
එකතුව	-	05	05	100 %

අවසන් කළ නඩු පිළිබඳ විස්තර -

මහාධිකරණය -

නීති නිලධාරියාගේ නම	නඩු අංකය	ගොනු අංකය	අවසන් වූ දිනය
ඩී.පී.ජේ.හෙයියන්තුඩුව මිය (ස.අ.ජ)	2047/14	R/03/14 BC/48/14	2017.06.21
එල්.කේ.ටී.ඩී.දයාරත්න මිය (ස.අ) නීති	2139/16	BC/1500/11	2017.06.23
එම්.එම්.මුණසිංහ මෙය (ස.අ.ජ)	1907/12	R/42/2009	2017.06.28
එම්.පී.ආර්.සෙනෙවිරත්න මිය (නි.අ.ජ)	1767/08	R/140/07 BC/3090/07	2017.06.30
	1797/09	R/100/07 BC/2187/07	2017.06.30

විමර්ශන අංශය -

අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා පිළිබඳ සියලු විමර්ශන කටයුතු සිදු කරනු ලබන්නේ මෙම කොමිෂන් සභාවේ ස්ථාපනය කර ඇති විමර්ශන අංශය මගිනි.

අංක 1954 අංක (II) දරන අල්ලස් පනතේ හා 1994 අංක 19 දරණ අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභා පනතෙන් පවරා දී ඇති බලතල අනුව විමර්ශන අංශයට නිලධාරීන් පත්කොට විමර්ශන කටයුතු සිදු කරනු ලබයි.

අධ්‍යක්ෂ (විමර්ශන) වරයෙකුගේ ප්‍රධානත්වයෙන් මෙම අංශයේ කටයුතු පවත්වාගෙන යනු ලබන අතර, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ (විමර්ශන) හා සහකාර අධ්‍යක්ෂ (විමර්ශන) වරුන් දෙදෙනෙකු යටතේ විමර්ශන කටයුතු ඒකකවලට බෙදා ඇත. එම අංශවල ස්ථානාධිපතිවරුන් ලෙස පළපුරුදු නිලධාරීන් පත් කර ඇත.

විමර්ශන අංශය සඳහා යොමු කරන ලද ගොනු පිළිබඳ විස්තර - (2017.04.01 සිට 2017.06.30 දක්වා)

මාසය	අල්ලස් පැමිණිලි	දූෂණ පැමිණිලි	වත්කම් පැමිණිලි	එකතුව
අප්‍රේල්	32	31	18	81

මාසය	අල්ලස් පැමිණිලි	දූෂණ පැමිණිලි	වත්කම් පැමිණිලි	එකතුව
මැයි	35	83	20	138

මාසය	අල්ලස් පැමිණිලි	දූෂණ පැමිණිලි	වත්කම් පැමිණිලි	එකතුව
ජූනි	78	181	73	332

විමර්ශන නිලධාරීන් - 2017.06.30 දිනට

අනුමත නිලධාරීන් සංඛ්‍යාව	දැනට සේවයේ යෙදී සිටින නිලධාරීන් සංඛ්‍යාව	පුරප්පාඩු නිලධාරීන් සංඛ්‍යාව
431	209	222

වැටලීම් අංශය -

අල්ලස් අයදීම, බාර ගැනීම, පිරිනැමීම යන අවස්ථාවන් වලදී කොමිෂන් සභාව වෙත ලැබෙන පැමිණිලි සම්බන්ධව ක්ෂණිකව ක්‍රියාත්මක වී වැටලීම් සිදු කිරීම සහ විමර්ශන කටයුතු කඩිනමින් සිදු කර අධීක්ෂණ නිලධාරියා වෙත වාර්තා කිරීම වැටලීම් අංශයේ ප්‍රධාන කාර්යය වේ.

2017 වර්ෂයේ අප්‍රේල් සිට ජූනි දක්වා සිදු කරන ලද වැටලීම් -

	අප්‍රේල්	මැයි	ජූනි	එකතුව
මුළු වැටලීම් සංඛ්‍යාව	03	03	05	11
සාර්ථක වැටලීම් සංඛ්‍යාව	01	02	01	04
අසාර්ථක වැටලීම් සංඛ්‍යාව	-	-	01	01
කල් යන ලද වැටලීම් සංඛ්‍යාව	02	01	03	06
අත් අඩංගුවට ගන්නා ලද පුද්ගලයින් සංඛ්‍යාව	02	02	01	05

ලේකම් අංශය -

කොමිෂන් සභාව වෙත ලැබෙන සියලු පැමිණිලි ලියාපදිංචි කර සුදුසු නියෝග ලබා ගැනීම සඳහා, කොමිෂන් සභාව වෙත ඉදිරිපත් කිරීම ලේකම් කාර්යාලය විසින් සිදු කරනු ලැබේ.

මෙම අංශයේ ප්‍රධානියා ලෙස ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ විශේෂ ශ්‍රේණියේ ආර්.එම්.වී.ගාන්ති ජයසේකර මහත්මිය 2017 අප්‍රේල් 05 සිට මේ දක්වා කටයුතු කරනු ලැබේ.

2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළව පැමිණිලි ලැබීමේ ස්වභාවය -

දෙවන කාර්තුව තුළ පැමිණිලි 591 ලැබී ඇති අතර, එහි වර්ගීකරණය පහත දැක්වේ.

2017 අප්‍රේල් මාසය

➤ නිර්නාමික පැමිණිලි -	93	
➤ වැටලීම් -	02	
➤ නාමික පැමිණිලි -	96 -	191

2017 මැයි මාසය

➤ නිර්නාමික පැමිණිලි -	89	
➤ වැටලීම් -	05	
➤ නාමික පැමිණිලි -	91 -	185

2017 ජූනි මාසය

➤ නිර්නාමික පැමිණිලි -	98	
➤ වැටලීම් -	03	
➤ නාමික පැමිණිලි -	114 -	215

පාලන අංශය

කොමිෂන් සභාවේ පාලන අංශයේ කටයුතු අධ්‍යක්ෂ (පාලන) යටතේ ඉටු කරනු ලබයි. අධ්‍යක්ෂ (පාලන) වශයෙන් ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ I වන පන්තියේ නිලධාරියෙකු වන ඒ.එම්.ආර්.එස්.ඒ.අදිකාරි මහතා කටයුතු කරයි.

2017 ජූනි මස 30 දිනට

තනතුරු නාමය	අනුමත තනතුරු සංඛ්‍යාව	තත්‍ය සංඛ්‍යාව	පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව
සභාපති	01	01	00
කොමසාරිස්	02	02	00
අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්	01	01	00
ලේකම්	01	01	00
අතිරේක අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්	01	00	01
නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්	05	02	03
අධ්‍යක්ෂ(පාලන)	01	01	00
සහකාර අධ්‍යක්ෂ (දූෂණ නිවාරණ)	01	00	01
ප්‍රධාන ගණකාධිකාරී	01	01	00
සහකාර අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්	10	07	03
සහකාර අධ්‍යක්ෂ (නීති)	30	19	11
ඉංජිනේරු	01	00	01
ගණකාධිකාරී	03	00	03
තක්සේරුකරු	02	00	02
සහකාර/නියෝජ්‍ය කොමසාරි	01	00	01
විගණන අධිකාරී	01	00	01
රේගු අධිකාරී	01	00	01
අධ්‍යක්ෂ (ශ්‍රව්‍ය/දෘශ්‍ය)	01	00	01
පරිපාලන නිලධාරී	03	00	03
භාෂා පරිවර්තක	04	02	02
තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණ නිලධාරී	01	01	00
විමර්ශන නිලධාරී	200	00	200
බුද්ධි අංශ නිලධාරී	10	00	10
අයවැය සහකාර	01	01	00
සංවර්ධන නිලධාරී	04	03	01
දූෂණ නිවාරණ නිලධාරී	25	00	25
නීති සහකාර	17	00	17
ප්‍රවෘත්ති නිලධාරී	01	00	01
පුස්තකාලයාධිපති	01	01	00
සහකාර දිස්ත්‍රික් තක්සේරුකරු	02	00	02
ප්‍රවාහන නිලධාරී	01	00	01
තොරතුරු සන්නිවේදන තාක්ෂණ සහකාර	03	01	02
රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	110	54	56
ලඝු ලේඛක (සිංහල)	04	00	04
ලඝු ලේඛක (දෙමළ)	02	00	02
ලඝු ලේඛක (ඉංග්‍රීසි)	04	00	04

යතුරු ලේඛක (සිංහල)	14	00	14
යතුරු ලේඛක (දෙමළ)	04	00	04
යතුරු ලේඛක (ඉංග්‍රීසි)	04	00	04
රියදුරු	45	39	06
ජල නල කාර්මික	01	00	01
වායු සමීකරණ කාර්මික ශිල්පී	01	00	01
පුස්තකාල සහායක	01	00	01
ලේඛන සහායක	02	00	02
කාර්යාල කාර්ය සහායක	45	38	07
පවිත්‍රතා කම්කරු	20	00	20
මුරකරු	15	00	15
එකතුව	609	175	434

2017.04.01. දින සිට 2017.04.30 දින දක්වා පැවැත් වූ විදේශීය පුහුණු පාඨමාලා විස්තර -

අනු අංකය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණය පැවැත් වූ රට	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණයේ නම	සහභාගී වූ නිලධාරීන්	පැවැත් වූ දින
01	කොරියාව	2017 ACRC Training Course – for International Anti – Corruption Practitioners	එම්.ආර්.වයි.කේ.උඩවෙල මිය සහකාර අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්	2017.04.17 දින සිට 2017.04.26 දින දක්වා

2017.05.01 දින සිට 2017.05.31 දින දක්වා පැවැත්වූ දේශීය පුහුණු පාඨමාලා විස්තර -

අනු අංකය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණය පැවැත් වූ ආයතනය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණයේ නම	සහභාගී වූ නිලධාරීන්	පැවැත් වූ දින
01	නිපුණතා සංවර්ධන අරමුදල	කාර්යාල කාර්ය සහායක නිලධාරීන්ගේ වගකීම් හා කාර්යභාරය	එච්.එම්.පී.කේ.හේරත් මිය ආර්.ඩී. ඉසුරු සඳුරුවන් මයා	2017.05.25 හා 2017.05.26

2017.05.01 දින සිට 2017.05 31 දින දක්වා පැවැත් වූ විදේශීය පුහුණු පාඨමාලා විස්තර -

අනු අංකය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණය පැවැත් වූ රට	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණයේ නම	සහභාගී වූ නිලධාරීන්	පැවැත් වූ දින
01	හොංකොං	The ICAC International Seminar on financial Investigation	සී.නෙවිල් ගුරුගේ මයා කොමසාරිස් III සරත් ජයමාන්න මහතා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්	2017.05.09 දින සිට 2017.05.12 දින දක්වා
02	සිංගප්පූරුව	Course on Singapore's Anti- Corruption Strategies	තුෂාරි දයාරත්න මිය ස.අ. (නීති)	2017.05.29 දින සිට 2017.06.02 දක්වා

2017.06.01 දින සිට 2017.06.30 දින දක්වා පැවැත්වූ දේශීය පුහුණු පාඨමාලා විස්තර -

අනු අංකය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණය පැවැත් වූ ආයතනය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණයේ නම	සහභාගී වූ නිලධාරීන්	පැවැත් වූ දින
01	ප්‍රාග් ආයතනය	වාහන කළමනාකරනය	එම්.ඒ.ලක්මල් මහතා රා.කළ. සහකාර	2017.06.28

2017.06.01 දින සිට 2017.06.30 දින දක්වා පැවැත් වූ විදේශීය පුහුණු පාඨමාලා විස්තර -

අනු අංකය	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණය පැවැත් වූ රට	පුහුණු වැඩමුළුව/ සම්මන්ත්‍රණයේ නම	සහභාගී වූ නිලධාරීන්	පැවැත් වූ දින
01	චීනය	2017 Seminar on Financial Service and Co Operation for Developing Countries	ඩබ්.එම්.ටී.ටී.බණ්ඩාර මහතා ප්‍රධාන ගණකාධිකාරී	2017.06.02 සිට 2017.06.22 දක්වා
02	චීනය	2017 Seminar Population Sustainable Development and Poverty Reduction for Developing Countries	ඒ.එම්.ආර්.එස්.ඒ.අදිකාරී මහතා අධ්‍යක්ෂ (පාලන)	2017.06.07 සිට 2017.06.21 දක්වා
03	වියානා	8 th Session of the Implementation Review Group of the UN Convention Against Corruption	චිනිසුරු ලාල් රංජිත් සිල්වා මහතා කොමසාරිස් - II සරත් ජයමාන්න මහතා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් එම්.එම්.මුණසිංහ මෙය (ස.අ.ජ) කේ.එච්.අයි.එස්.සිරිවර්ධන මිය (ස.අ.ජ)	2017.06.14 සිට 2017.06.23 දක්වා

ප්‍රවාහන අංශය -

2017 ජුනි 30 දින වන විට කොමිෂන් සභාව සතු මුළු වාහන සංඛ්‍යාව 48 කි. මින් 08ක් යතුරු පැදි වේ. එය පහත සඳහන් වගුවේ වෙන් වෙන් වශයෙන් දක්වා තිබේ.

2017 අප්‍රේල් මස සිට ජුනි මස 30 දක්වා

වාහන පන්තිය	සංඛ්‍යාව
ද්විත්ව කාර්ය වාහන	12
මෝටර් කෝච්චි	03
මෝටර් කාර්	17
මෝටර් බයිසිකල්	08
මුළු සංඛ්‍යාව	40

2017 කොමිෂන් සභාව වෙත වසර පහක් සඳහා කුලී පදනම මත ලබා ගත් වාහන

වාහන පන්තිය	සංඛ්‍යාව
මෝටර් කාර්	03
වෑන් රථ	05

ගිණුම් අංශය

කොමිෂන් සභාවේ මූල්‍ය කළමනාකරණය සාර්ථක ලෙස ක්‍රියාත්මක කිරීමේ අරමුණින් යුතුව කටයුතු කරන මෙම අංශය ප්‍රධාන ගණකාධිකාරීවරයෙකු යටතේ හා කාර්ය මණ්ඩල නිලධාරීන්ගේ සහාය සහිතව ක්‍රියාත්මක වේ. මූල්‍ය කළමනාකරණය, ගිණුම් වාර්තා සකස් කිරීම ඇතුළු පහත සඳහන් යටිතල පහසුකම් සැපයීම මෙම අංශයේ ප්‍රධාන කාර්යභාරය වේ.

1. විමර්ශන අංශයේ හැර කොමිෂන් සභාවේ සියලුම නිලධාරීන්ගේ වැටුප් ගෙවීම ඇතුළු සියලු ආකාරයේ ගෙවීම්.
2. අවශ්‍ය අවස්ථාවන්හිදී ප්‍රසම්පාදන කටයුතු ක්‍රියාත්මක කිරීම
3. විශේෂ අත්තිකාරම්, උත්සව අත්තිකාරම්, ආපදා ණය ගෙවීම් සිදුකිරීම සඳහා රජයේ නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් ගිණුම පවත්වා ගෙන යාම
4. වැටුප්වලදී උපාය දුනයන්ලෙස ඊට සම්බන්ධවන නිලධාරීන්ට අත්තිකාරම් ලබාදීමට වැටුප් අත්තිකාරම් ගිණුම පවත්වා ගෙන යාම

2017.06.30 දිනට

විස්තරය	2017		
	උපරිම වැය සීමාව රු.	අවම ලැබීම් සීමාව රු .	උපරිම හර සීමාව රු.
අත්තිකාරම් ' බී' ගිණුම			
විසර්ජන පනත යටතේ නියම කර ඇති සීමාව	7,500,000.00	5,000,000.00	30,000,000.00
2017.06.30 දිනට ඇති තත්‍ව මුදල	3,186,595.00	1,970,489.00	15,348,612.00
වැටලීම් අත්තිකාරම් ගිණුම			
විසර්ජන පනත යටතේ නියම කර ඇති සීමාව	150,000,000.00	2,000,000.00	275,000,000.00
2017.06.30 දිනට ඇති තත්‍ව මුදල	1,246,500.00	737,740.00	18,980,181.98

2017 ஆம் ஆண்டு இரண்டாம் தவணை
(2017 ஏப்ரல் 01 ஆம் திகதி முதல் 2017 ஜூன் 30 ஆம் திகதி வரை)
இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களை புலனாய்வு
செய்வதற்கான ஆணைக்குழு

செயற்பணி

இலஞ்சம், ஊழல் மற்றும் சட்ட ரீதியற்ற முறையில் சொத்து சேகரித்தலுக்கு எதிரான போராட்டத்தில் நியாயமான மற்றும் நீதியான செயல்முறைகள் ஊடாக அவற்றை தடுத்தல் மற்றும் வழக்கு தொடருவதற்கு முன்நின்று நடவடிக்கை எடுப்பது இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களை புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழுவின் செயற்பணியாகும்.

அறிமுகம்

1954 ஆம் ஆண்டின் 11 ஆம் இலக்க இலஞ்ச சட்டத்தின் மூலம் தாபிக்கப்பட்டுள்ள இலஞ்ச ஆணையாளர் திணைக்களம் இல்லாதொழிக்கப்பட்டு இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களை புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழு 1994 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க சட்டத்தின் மூலம் நிறுவப்பட்டுள்ளது. 1994 ஆம் ஆண்டின் டிசம்பர் மாதம் 15 ஆம் திகதியிலிருந்து ஆணைக்குழு செயற்பட ஆரம்பித்தது.

1.1 ஆணைக்குழு

1994 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களை புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழு சட்டத்தின் 2(ஆ) பிரிவின் பிரகாரம் மற்றும் 1978 ஆம் ஆண்டு அரசியலமைப்புக்கு செய்யப்பட்ட 19 ஆவது திருத்தத்தின் பிரகாரம் அரசியலமைப்புப் பேரவையின் சிபாரிசுக்கு அமைய அதிமேதகு ஜனாதிபதி அவர்களினால் ஆணைக்குழுவின் உறுப்பினர்கள் ஐந்து ஆண்டு காலப்பகுதிக்கு நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

ஆணைக்குழு மூன்று உறுப்பினர்களை கொண்டுள்ளது. அவர்களில் இருவர் ஓய்வுபெற்ற உயர் நீதிமன்ற அல்லது மேன்முறையீட்டு நீதிமன்ற நீதிபதிகளாக இருத்தல் வேண்டும். ஆணைக்குழுவின் மூன்றாவது உறுப்பினர் குற்றப் புலனாய்வு மற்றும் சட்டத்தை அமுல்படுத்தல் தொடர்பாக பரந்த அனுபவம் உள்ளவராக இருத்தல் வேண்டும். ஆணைக்குழுவின் தவிசாளராக ஓய்வுபெற்ற உயர் நீதிமன்ற அல்லது மேன்முறையீட்டு நீதிமன்ற நீதிபதிகளில் ஒருவர் ஜனாதிபதி அவர்களினால் நியமிக்கப்படுவார்.

2015 ஓக்டோபர் 20 ம் திகதி

ஐந்தாவது ஆணைக்குழுவின் உறுப்பினர்கள்

பதவி	பெயர்	ஏனைய தகவல்கள்
தவிசாளர்	நீதிபதி. ரீ.பீ.வீரகூரிய	ஓய்வுபெற்ற உயர் நீதிமன்ற நீதிபதி
ஆணையாளர்	நீதிபதி. டப்ளிவ். லால் ரஞ்சித் சில்வா	ஓய்வுபெற்ற மேன்முறையீட்டு நீதிமன்ற நீதிபதி
ஆணையாளர்	திரு சீ.நெவில் குருகே	ஓய்வுபெற்ற சிரேஷ்ட பொலிஸ் அத்தியட்சகர்

பணிப்பாளர் நாயகங்கள்

பதவிப் பெயர்	பதவிக் காலம்
திருமதி. பி. நெலும் கமகே	1994 டிசெம்பர் 15 ஆம் திகதியன்று நியமனம் பெற்றவர்
திரு. ரியன்ஷி அர்சகுலரத்தன	2000 பெப்ரவரி 24 ஆம் திகதியன்று நியமனம் பெற்றவர்
திரு. பியசேன ரணசிங்க	2001 நவம்பர் 01 ஆம் திகதியன்று நியமனம் பெற்றவர்
திருமதி. லக்ஷ்மி ஐயவிக்ரம	2008 பெப்ரவரி 19 ஆம் திகதியன்று நியமனம் பெற்றவர்
திரு. கணேஷ் தர்மவர்த்தன	2014 யூலை 08 ஆம் திகதியன்று நியமனம் பெற்றவர்
திருமதி. டில்ருக்கி டயஸ் விக்ரமசிங்க	2015 பெப்ரவரி 12 ஆம் திகதியன்று நியமனம் பெற்றவர்
திரு. சரத் ஐயமான்ன	2016 நவம்பர் 24 ஆம் திகதி நியமனம் பெற்றவர்

2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் தவணைக்குரிய செயலாற்றுகை மதிப்பீடு சம்பந்தமான தகவல்

01. 02.06.2017 ஆம் திகதியன்று உதவிப்பணிப்பாளர் (சட்டம்) பதவி 05 க்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டது. அதன்படி பழைய உதவிப்பணிப்பாளர் (சட்டம்) இன் தொகை 30 ஆக அதிகரித்துள்ளது.

02. 02.06.2017ஆம் திகதியன்று ஊழல் புலனாய்வு அலுவலரின் பதவி 09 க்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டது. அதன்படி பழைய ஊழல் குற்றங்களை தடுக்கும் புலனாய்வு அலுவலரின் பதவித்தொகை 25 ஆக அதிகரித்துள்ளது.

03. 02.06.2017 ஆம் திகதியன்று உதவிப்பணிப்பாளர் (ஊழல் தடுப்பு) பதவி 01 க்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

04. 06.06.2017 ஆம் திகதியன்று விசேடமான புலனாய்வு நடவடிக்கை சம்பந்தமாக புலனாய்வு அதிகாரி பதவி 200 க்கு அனுமதி கிடைத்துள்ளது.

05. பழையஇரண்டு மாடிக்கட்டிடம் ஆபத்தான நிலையில் உள்ளதால் அங்கிருக்கும் உத்தியோகத்தர்களையும் காண்பிப்பு பொருட்களையும் அக்கட்டிடத்திலிருந்து அகற்றிக்கொள்ளுமாறும், அதனை திருத்துமாறு கட்டிட திணைக்களத்திற்கும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

06. பழையஇரண்டு மாடிக்கட்டிடத்திலிருந்து உத்தியோகத்தர்கள் புதிய ஐந்து மாடி கட்டிடத்தின் இரண்டாம் மாடிக்கும், தற்காலிகமான அடிப்படையில் ஆட்பதிவு திணைக்களத்தின் பழைய கட்டிடத்திற்கும் இடமாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளார்கள்.

07. இந்த ஆணைக்குழுவின் காரியாலயம் சம்பந்தமான புதிய காரியாலய கட்டிடம் ஒன்றை நிர்மாணிப்பதற்காக,

- ஆணைக்குழு உள்ள இடத்திற்கு அருகாமையில் சிறைச்சாலைகளின் பங்களா அமைந்துள்ளது. இவை இரண்டையும் இணைத்து ஆரம்ப வரைபடமொன்றை தயாரிப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தல்.
- மேலே குறிப்பிட்ட இடம் ஆணைக்குழுவிற்கு சட்டமுறையாக சேர்வதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தல்.
- புதிய காரியாலய கட்டிடம் அமைப்பது சம்பந்தமாக ஆணைக்குழு மூலமாக வரைபடமொன்றை தயாரித்து நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபையின் அனுமதிக்காக வழங்குதல்.

சட்டப் பிரிவு

இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களை புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழு சட்டத்தின் 16 ஆம் பிரிவுக்கு அமைய நியமிக்கப்படும் பணிப்பாளர் நாயகம் சட்டப் பிரிவின் தலைவராக கடமையாற்றுகின்றார். சுயாதீன சட்டப் பிரிவொன்று ஆணைக்குழுவில் அமைக்கப்பட்டுள்ளதோடு, அப்பிரிவின் மூலம் சாட்சியங்கள் மதிப்பீடு, குற்றப்பத்திரங்கள் மற்றும் குற்றப்பகர்வுகள் தயாரிக்கப்படுகின்றன. மேலும் ஆணைக்குழு சார்பாக முறைப்பாட்டு தரப்பின் சார்பில் வழக்கை வழிநடாத்தல் சட்டப் பிரிவின் உத்தியோகத்தர்களால் மேற்கொள்ளப்படுகின்றது.

2017 ஏப்ரல் மாதம்

	நீதவான் நீதிமன்றம்	மேல் நீதிமன்றம்
2017.03.31 தினத்தன்று விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	99	306
தொடுக்கப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	-	05
நிறைவடைந்த வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	03	03
விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	96	308

தொடுக்கப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை சம்பந்தமான விபரம் :-

மேல் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி கே.எம்.ஏ.சிரிவர்தன [உ.ப] சட்டம்	12/2017	R/68/13 BC/1529/13	2017.04.06
திருமதி கே.கே.ஐ.எம்.கொடிதுவக்கு [உ.ப] சட்டம்	13/2017	BC/424/2011	2017.04.07
திருமதி சீ.கே.ஐயசேகர [உ.ப] சட்டம்	14/2017	BC/2120/2009	2017.04.24
திருமதி கே.எம்.ஏ.சிரிவர்தன [உ.ப] சட்டம்	15/2017	BC/46/2011	2017.04.25
திருமதி ஏ.ஐயசிங்க [உ.ப] சட்டம்	16/2017	R/47/2015 BC/3213/2015	2017.04.25

நிறைவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை :-

	நீதவான் நீதிமன்றம்	மேல் நீதிமன்றம்	மொத்தம்	சதவீதம்
குற்றவாளியாக்குதல்	-	02	02	33.3%
நிரபராதியாக்குதல்	-	01	01	16.7%
விடுவித்தல்	-	-	-	-
குற்றத்தை ஒப்புக்கொள்ளல்	03	-	03	50%
மொத்தம்	03	03	06	100%

நிறைவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் விபரம் :-

நீதவான் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி எல்.கே.டி.உ.தயாரத்ன [உ.ப] சட்டம்	44475/01/2015	BC/1377/15[I]	2017.04.06
திருமதி எல்.கே.டி.உ.தயாரத்ன [உ.ப] சட்டம்	44476/01/2015	BC/1377/15[II]	2017.04.06
திருமதி எல்.கே.டி.உ.தயாரத்ன [உ.ப] சட்டம்	44477/01/2015	BC/1377/15[III]	2017.04.06

மேல் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி எம்.பீ.ஆர்.செனவிரத்ன [பி.ப.நா] சட்டம்	1703/07	BC/227/03	2017.04.06
திருமதி ஆர்.விக்ரமசிங்க [உ.ப.நா] சட்டம்	1800/09	R/37/08 BC/615/2008	2017.04.26
திருமதி டி.ஐ.ராஜபக்ஷ [உ.ப] சட்டம்	1945/12	R/126/09	2017.04.07

2017 மே மாதம்

	நீதவான் நீதிமன்றம்	மேல் நீதிமன்றம்
2017.04.30 தினத்தன்று விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	96	308
தொடுக்கப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	-	04
நிறைவடைந்த வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	-	03
விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	96	309

தொடுக்கப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை சம்பந்தமான விபரம் :-

மேல் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி கே.எம்.ஏ.சிரிவர்தன [உ.ப] சட்டம்	17/2017	R/57/15 BC/3675/15	2017.05.02
திருமதி எம்.ஆர்.வை.கே.உடவெல [உ.ப.நா] சட்டம்	18/2017	R/44/15 BC/3035/15	2017.05.05
திருமதி சீ.கே.ஐயசேகர [உ.ப] சட்டம்	19/2017	R/14/16 BC/410/2016	2017.05.25
திரு ஏ.என்.டனி [உ.ப.நா] சட்டம்	20/2017	BC/376/2012	2017.05.26

நிறைவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை :-

	நீதவான் நீதிமன்றம்	மேல் நீதிமன்றம்	மொத்தம்	சதவீதம்
குற்றவாளியாக்குதல்	-	-	-	-
நிரபராதியாக்குதல்	-	01	01	33.3%
விடுவித்தல்	-	-	-	-
குற்றத்தை ஒப்புக்கொள்ளல்	-	02	02	66.7%
மொத்தம்	-	03	03	100%

நிறைவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் விபரம் :-

மேல் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி எம்.ஆர்.வை.கே.உடவெல [உ.ப.நா] சட்டம்	1786/08	R/24/08 BC/452/08	2017.05.19
திருமதி ஆர்.விக்ரமசிங்க [உ.ப.நா] சட்டம்	2005/14	BC/1966/09	2017.05.04
திரு ஏ.என்.டனி [உ.ப.நா] சட்டம்	2157/16	BC/1222/2011	2017.05.09

ஜூன் மாதம் 2017

	நீதவான் நீதிமன்றம்	மேல் நீதிமன்றம்
2017.06.01 தினத்தன்று விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	96	309
தொடுக்கப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	17	02
நிறைவடைந்த வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	-	05
2017.06.30 தினத்தன்று விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	113	306

தொடுக்கப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை சம்பந்தமான விபரம் :-

மேல் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி எஸ்.ஐ.ஐயசிங்க [பி.ப.நா] சட்டம்	HC 21/2017	R/30/16 BC/1147/16	2017.06.02
திருமதி எம்.எம்.முனசிங்க [உ.ப.நா] சட்டம்	HC 22/2017	R/35/16 BC/1375/2016	2017.06.13

நீதவான் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி எம்.எம்.முனசிங்க [உ.ப.நா] சட்டம்	MC 74577/01/17	BC/3032/15	2017.06.09
திரு ஏ.என்டனி [உ.ப.நா] சட்டம்	MC 74578/01/17	BC/438/16	2017.06.09
திருமதி.ஐ.ஜே.ஹெய்யன்துடுவ [உ.ப.நா] சட்டம்	MC 74173/01/17	BC/41/2015	2017.06.12
திருமதி கே.எம்.ஏ.சிரிவர்தன [உ.ப] சட்டம்	MC 74757/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74758/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74759/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74760/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74761/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74762/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74763/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74764/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74765/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74766/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74767/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74768/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74769/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74770/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13

நிறைவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் எண்ணிக்கை :-

	நீதவான் நீதிமன்றம்	மேல் நீதிமன்றம்	மொத்தம்	சதவீதம்
குற்றவாளியாக்குதல்	-	-	-	-
நிரபராதியாக்குதல்	-	02	02	40%
விடுவித்தல்	-	-	-	-
குற்றத்தை ஒப்புக்கொள்ளல்	-	03	03	60%
மொத்தம்	-	05	05	100%

நிறைவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் விபரம் :-

மேல் நீதிமன்றம்

சட்ட அலுவலரின் பெயர்	வழக்கு இலக்கம்	கோவை இலக்கம்	வழக்கு நிறைவடைந்த திகதி
திருமதி.ஜி.ஜே.ஹெய்யன்துடுவ [உ.ப.நா] சட்டம்	2047/14	R/03/14 BC/48/14	2017.06.21
திருமதி எல்.கே.டி.உ.தயாரத்ன [உ.ப] சட்டம்	2139/16	BC/1500/11	2017.06.23
திருமதி எம்.எம்.முனசிங்க [உ.ப.நா] சட்டம்	1907/12	R/42/2009	2017.06.28
திருமதி எம்.பீ.ஆர்.செனவிரத்ன [பி.ப.நா] சட்டம்	1767/08	R/140/07 BC/3090/07	2017.06.30
	1797/09	R/100/07 BC/2187/07	2017.06.30

புலனாய்வுப் பிரிவு

இலஞ்சம் மற்றும் ஊழல் குற்றச்சாட்டுக்கள் தொடர்பாக சகல புலனாய்வு நடவடிக்கைகளும் இந்த ஆணைக்குழுவில் நிறுவப்பட்டுள்ள புலனாய்வுப் பிரிவினால் மேற்கொள்ளப்படுகின்றது.

1954 ஆம் ஆண்டின் 11 ஆம் இலக்க இலஞ்ச சட்டத்தின் மற்றும் 1994 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களை புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழு சட்டத்தின் மூலம் கையளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கு அமைய புலனாய்வுப் பிரிவுக்கு உத்தியோகத்தர்கள் நியமிக்கப்பட்டு புலனாய்வு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

பணிப்பாளர் (புலனாய்வு) தலைமையில் இந்தப் பிரிவின் நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. பிரதிப் பணிப்பாளர் (புலனாய்வு) மற்றும் உதவிப் பணிப்பாளர் (புலனாய்வு) ஆகியோரின் தலைமையில் புலனாய்வுப் பிரிவு கூறுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்தப் பிரிவுகளின் பொறுப்பதிகாரிகளாக அனுபவமுள்ள உத்தியோகத்தர்கள் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

புலனாய்வுக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கோவைகள் பற்றிய விபரம்

மாதம்	இலஞ்ச முறைப்பாடுகள்	ஊழல் முறைப்பாடுகள்	சொத்து முறைப்பாடுகள்	மொத்தம்
ஏப்ரல்	32	31	18	81

மாதம்	இலஞ்ச முறைப்பாடுகள்	ஊழல் முறைப்பாடுகள்	சொத்து முறைப்பாடுகள்	மொத்தம்
மே	35	83	20	138

மாதம்	இலஞ்ச முறைப்பாடுகள்	ஊழல் முறைப்பாடுகள்	சொத்து முறைப்பாடுகள்	மொத்தம்
ஜூன்	78	181	73	332

புலனாய்வு உத்தியோகத்தர்கள்- 2017.06.30 திகதிக்கு

அனுமதிக்கப்பட்ட உத்தியோகத்தர்களின் எண்ணிக்கை	தற்போது சேவையிலுள்ள உத்தியோகத்தர்களின் எண்ணிக்கை	வெற்றிடமாக காணப்படும் உத்தியோகத்தர்களின் எண்ணிக்கை
431	209	222

சுற்றிவளைப்புப் பிரிவு

இலஞ்சம் கொடுத்தல், வாங்குதல், கேட்டல் போன்ற விடயங்களில் ஆணைக்குழுவிற்கு கிடைக்கும் முறைப்பாடுகள் சம்பந்தமாக உடனடியாக செயற்பட்டு சுற்றிவளைப்புக்களை மேற்கொள்ளுதல் மற்றும் புலனாய்வுகளை விரைவாக செய்து மேற்பார்வை அலுவலரிற்கு அறிக்கை சமர்ப்பித்தல் சுற்றிவளைப்புப் பிரிவின் செயற்பாடாகும்.

	ஏப்ரல்	மே	ஜூன்	மொத்தம்
மொத்த சுற்றிவளைப்புக்கள்	03	03	05	11
வெற்றிகரமான சுற்றிவளைப்புக்கள்	01	02	01	04
வெற்றியளிக்காத சுற்றிவளைப்புக்கள்	-	-	01	01
பிற்போடப்பட்ட சுற்றிவளைப்புக்கள்	02	01	03	06
கைதுசெய்யப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை	02	02	01	05

செயலாளர் அலுவலகம்

ஆணைக்குழுவுக்கு கிடைக்கப்பெறும் சகல முறைப்பாடுகளும் பதிவுசெய்யப்பட்டு பொருத்தமான கட்டளைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்காக ஆணைக்குழுவுக்கு சமர்ப்பிக்கும் பணி செயலாளர் அலுவலகத்தினால் மேற்கொள்ளப்படுகின்றது.

இந்தப் பிரிவின் தலைவராக இலங்கை நிர்வாக சேவை விசேட வகுப்பு உத்தியோகத்தரான திருமதி ஆர்.எம்.வீ.ஷாந்தி ஐயசேகர அவர்கள் 2017 ஏப்ரல் 05ம் திகதி முதல் இன்று வரை கடமையாற்றி வருகின்றார்.

2017ஆண்டில் கிடைக்கப்பெற்ற முறைப்பாடுகளின் தன்மை (ஏப்ரல் மாதம் முதல் ஜூன் மாதம் வரை)

இரண்டாம் தவணையில் கிடைக்கப்பெற்ற முறைப்பாடுகள் 591 ஆகும். அதன் வகைப்பாடு பின்வருமாறு.

2017 ஏப்ரல் மாதம்

➤ அநாமேதய முறைப்பாடுகள்	-	93	
➤ சுற்றிவளைப்புக்கள்	-	02	
➤ பெயர் குறிப்பிடப்பட்ட முறைப்பாடுகள்	-	96	191

2017 மே மாதம்

➤ அநாமேதய முறைப்பாடுகள்	-	89	
➤ சுற்றிவளைப்புக்கள்	-	05	
➤ பெயர் குறிப்பிடப்பட்ட முறைப்பாடுகள்	-	91	185

2017 ஜூன் மாதம்

➤ அநாமேதய முறைப்பாடுகள்	-	98	
➤ சுற்றிவளைப்புக்கள்	-	03	
➤ பெயர் குறிப்பிடப்பட்ட முறைப்பாடுகள்	-	114	215

நிர்வாகப் பிரிவு

ஆணைக்குழுவின் நிர்வாகப் பிரிவின் நடவடிக்கைகள் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) இனால் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன. பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) ஆக இலங்கை நிர்வாக சேவை 1 ஆம் வகுப்பு உத்தியோகத்தர் திரு. ஏ.எம்.ஆர்.அதிகாரி கடமையாற்றுகின்றார்.

2017 ஏப்ரல் 30 ஆம் திகதிக்கு

பதவிப் பெயர்	அனுமதிக்கப்பட்ட பதவிகளின் எண்ணிக்கை	தற்போதைய எண்ணிக்கை	வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை
தவிசாளர்	01	01	00
ஆணையாளர்	02	02	00
பணிப்பாளர் நாயகம்	01	01	00
செயலாளர்	01	01	00
மேலதிக பணிப்பாளர் நாயகம்	01	00	01
பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம்	05	02	03
பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)	01	01	00
உதவிப் பணிப்பாளர் (ஊழல் தடுப்பு)	01	00	01
பிரதான கணக்காளர்	01	01	00
உதவிப் பணிப்பாளர் நாயகம்	10	07	03
உதவிப் பணிப்பாளர் (சட்டம்)	30	19	11

பொறியியலாளர்	01	00	01
கணக்காளர்	03	00	03
மதிப்பீட்டாளர்	02	00	02
உதவிப் / பிரதி ஆணையாளர்	01	00	01
கணக்காய்வு அத்தியட்சகர்	01	00	01
சுங்க அத்தியட்சகர்	01	00	01
பணிப்பாளர் (கட்புல/ செவிப்புல)	01	00	01
நிர்வாக உத்தியோகத்தர்	03	00	03
மொழி பெயர்ப்பாளர்	04	02	02
தகவல் மற்றும் தொடர்பாடல் தொழில்நுட்ப உத்தியோகத்தர்	01	01	00
புலனாய்வு உத்தியோகத்தர்	200	00	200
புலனாய்வுப் பிரிவு உத்தியோகத்தர்	10	00	10
வரவுசெலவு உதவியாளர்	01	01	00
அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர்	04	03	01
ஊழல் தடுப்பு உத்தியோகத்தர்	25	00	25
சட்ட உதவியாளர்	17	00	17
செய்தி உத்தியோகத்தர்	01	00	01
நூலகர்	01	01	00
உதவி மாவட்ட மதிப்பீட்டாளர்	02	00	02
போக்குவரத்து உத்தியோகத்தர்	01	00	01
தகவல் மற்றும் தொடர்பாடல் தொழில்நுட்ப உதவியாளர்	03	01	02
அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்	110	54	56
சுருக்கெழுத்தாளர் (சிங்களம்)	04	00	04
சுருக்கெழுத்தாளர் (தமிழ்)	02	00	02
சுருக்கெழுத்தாளர் (ஆங்கிலம்)	04	00	04
தட்டெழுத்தாளர் (சிங்களம்)	14	00	14
தட்டெழுத்தாளர் (தமிழ்)	04	00	04
தட்டெழுத்தாளர் (ஆங்கிலம்)	04	00	04
சாரதி	45	39	06
குழாய் பொருத்துநர்	01	00	01
குளிநூட்டி தொழில்நுட்ப சிற்பி	01	00	01
நூலக உதவியாளர்	01	00	01
ஆவண உதவியாளர்	02	00	02
அலுவலக உதவியாளர்	45	38	07
சுத்திகரிப்பு தொழிலாளி	20	00	20
காவலாளி	15	00	15
மொத்தம்	609	175	434

2017.04.01 ஆம் திகதி முதல் 2017.04.30 ஆம் திகதி வரை வெளிநாட்டுப் பயிற்சி பாடநெறிகள் பற்றிய விபரம் :-

தொ. இல	பயிற்சி பாடநெறி நடைபெற்ற நாடு	பாடநெறியின் பெயர்	கலந்துகொண்ட உத்தியோகத்தரின் பெயர்	நடைபெற்ற திகதி
01	கொரியா	2017 ACRC Training Course- for International Anti- Corruption Practitioners	திருமதி எம்.ஆர்.வை.கே.உடவெல உதவி பணிப்பாளர் நாயகம்	2017.04.17 திகதி முதல் 2017.04.26 வரை

2017.05.01 ஆம் திகதி முதல் 2017.05.31 ஆம் திகதி வரை உள்ளநாட்டு பயிற்சி பாடநெறிகள் பற்றிய விபரம் :-

தொ. இல	பயிற்சி பாடநெறி / கருத்தரங்கு நடைபெற்ற நிறுவனம்	பயிற்சி பாடநெறி / கருத்தரங்கின் பெயர்	பங்குபற்றிய உத்தியோகத்தர்கள்	நடைபெற்ற திகதி
01	திறன் அபிவிருத்தி நிதியம்	அலுவலக உதவியாளர்களின் கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புக்கள்	திருமதி எச்.எம்.பி.கே.ஹேரத் திரு ஆர்.டி.இசுரு சந்தருவன்	2017.05.25 மற்றும் 2017.05.26

2017.05.01 ஆம் திகதி முதல் 2017.05.31 ஆம் திகதி வரை வெளிநாட்டுப் பயிற்சி பாடநெறிகள் பற்றிய விபரம் :-

தொ. இல	பயிற்சி பாடநெறி நடைபெற்ற நாடு	பாடநெறியின் பெயர்	கலந்துகொண்ட உத்தியோகத்தரின் பெயர்	நடைபெற்ற திகதி
01	ஹொங்கொங்	The ICAC International Seminar on financial Investigation	திரு சீ.நெவில் குருகே (ஆணையாளர் III) திரு சரத் ஜயமான்ன (பணிப்பாளர் நாயகம்)	2017.05.09 திகதி முதல் 2017.05.12 வரை
02	சிங்கப்பூர்	Course on Singapore's Anti- Corruption Strategies	திருமதி துவாரி தயாரத்ன உதவி பணிப்பாளர் (சட்டம்)	2017.05.29 திகதி முதல் 2017.06.02 வரை

2017.06.01 ஆம் திகதி முதல் 2017.06.30 ஆம் திகதி வரை உள்நாட்டு பயிற்சி பாடநெறிகள் பற்றிய விபரம் :-

தொ. இல	பயிற்சி பாடநெறி / கருத்தரங்கு நடைப்பெற்ற நிறுவனம்	பயிற்சி பாடநெறி / கருத்தரங்கின் பெயர்	பங்குபற்றிய உத்தியோகத்தர்கள்	நடைப்பெற்ற திகதி
01	ப்ராங் நிறுவனம்	வாகன முகாமைத்துவம்	திரு எம்.ஏ.லக்மல் (அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்)	2017.06.28

2017.06.01 ஆம் திகதி முதல் 2017.06.30 ஆம் திகதி வரை வெளிநாட்டுப் பயிற்சி பாடநெறிகள் பற்றிய விபரம் :-

தொ. இல	பயிற்சி பாடநெறி நடைப்பெற்ற நாடு	பாடநெறியின் பெயர்	கலந்துகொண்ட உத்தியோகத்தரின் பெயர்	நடைப்பெற்ற திகதி
01	சீனா	2017 Seminar on Financial Service and Co- Operation for Developing Countries	திரு டப்ளிவ்.எம்.டி.பண்டார (பிரதான கணக்காளர்)	2017.06.02 திகதி முதல் 2017.06.22 வரை
02	சீனா	2017 Seminar Population Sustainable Development and Poverty Reduction for Developing Countries	திரு ஏ.எம்.ஆர்.எஸ்.ஏ.அதிகாரி பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)	2017.06.07 திகதி முதல் 2017.06.21 வரை
03	வியன்னா	8 th Session of the Implementation Review Group of the UN Convention Against Corruption	நீதிபதி திரு.லால் இரஞ்சித் சில்வா (ஆணையாளர் II) திரு சரத் ஜயமான்ன (பணிப்பாளர் நாயகம்) திருமதி எம்.எம்.முனசிங்க (உ.ப.நா) திருமதி கே.எச்.ஐ.எஸ்.சிரிவர்தன (உ.ப.நா)	2017.06.14 திகதி முதல் 2017.06.23 வரை

போக்குவரத்துப் பிரிவு

2017 ஜூன் 30 ஆம் திகதியளவில் ஆணைக்குழுவுக்குரிய மொத்த வாகனங்களின் எண்ணிக்கை 48 ஆகும். இவற்றில் 08 மோட்டார் சைக்கிள்களாகும். அவை பின்வரும் அட்டவணையில் வெவ்வேறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

2017 ஏப்ரல் மாதம் முதல் ஜூன் மாதம் 30 ஆம் திகதி வரை

வாகன வகுப்பு	எண்ணிக்கை
இரட்டைப் பயன்பாட்டு வாகனங்கள்	12
மோட்டார் கோச்	03
மோட்டார் கார்	17
மோட்டார் சைக்கிள்	08
முழு மொத்தம்	40

2017 ஆணைக்குழுவிற்கு ஐந்து வருட வாடகை அடிப்படையில் பெற்றுக்கொண்ட வாகனங்கள்

வாகன வகுப்பு	எண்ணிக்கை
மோட்டார் கார்	03
வேன்	05

நிதிப் பிரிவு

ஆணைக்குழுவின் நிதி முகாமைத்துவத்தை வெற்றிகரமாக நடைமுறைப்படுத்தும் நோக்கில் செயற்படும் இப்பிரிவு இலங்கை கணக்காளர் சேவை தரம் 1 உத்தியோகத்தரான பிரதான கணக்காளர் திரு.டபிள்வ.எம்.ஐ.பண்டாரவின் வழிகாட்டுதலின் கீழ் உத்தியோகத்தர்களின் ஒத்துழைப்புடன் இயங்கி வருகின்றது. நிதி முகாமைத்துவம், கணக்கு அறிக்கைகள் தயாரித்தல் உள்ளிட்ட பின்வரும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் வழங்குதல் இப்பிரிவினால் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

1. புலனாய்வுப் பிரிவு தவிர்ந்த ஆணைக்குழுவின் சகல உத்தியோகத்தர்களினதும் சம்பளம் மற்றும் ஏனைய சகல கொடுப்பனவுகள்.
2. தேவையான சந்தர்ப்பங்களில் பெறுகை நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளல்
3. விசேட முற்பணம், உற்சவ முற்பணங்கள், இடர் கடன் கொடுப்பனவு மற்றும் அரசாங்க உத்தியோகத்தர்களின் முற்பண பீ கணக்கை பேணிவருதல்.
4. சுற்றிவளைப்புக்களின் போது உபாய தூதுவர்களாக அதற்கு தொடர்புடைய உத்தியோகத்தர்களுக்கு வழங்குவதற்கு சுற்றிவளைப்பு முற்பண கணக்குகளைப் பேணிவருதல்.

2017.06.30ஆம் திகதிக்கு

விபரம்	2017		
	உச்ச செலவு எல்லை ரூபா.	ஆகக் குறைந்த பெறுகை எல்லை ரூபா.	உச்ச வரவு எல்லை ரூபா.
முற்பண "பீ" கணக்கு			
ஒதுக்கீட்டுச் சட்டத்தின் கீழ் பணிக்கப்பட்டுள்ள எல்லை	7,500,000.00	5,000,000.00	30,000,000.00
2017.06.30 திகதிக்கு உள்ள உண்மை தொகை	3,186,595.00	1,970,489.00	15,348,612.00
சுற்றிவளைப்பு முற்பணக் கணக்கு			
ஒதுக்கீட்டுச் சட்டத்தின் கீழ் பணிக்கப்பட்டுள்ள எல்லை	150,000,000.00	2,000,000.00	275,000,000.00
2017.06.30 உள்ள உண்மை தொகை	1,246,500.00	737,740.00	18,980,181.98

Second Quarter Report – 2017

(1st of April 2017 to 30th June 2017)

Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption

THE MISSION

The mission of the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption is to spearhead the fight against Bribery and Corruption and the illegal accumulation of assets by persons through prevention and prosecution in a just and fair manner.

Introduction

A permanent Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption was established by Act No. 19 of 1994 which came into operation on 15th December 1994, upon revoking of Department of Commissioner of Bribery established under Bribery Act No.11 of 1954.

The Commission

The President of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka appoints the members to the Commission for a period of five years in terms of Section 02 (b) of the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption Act No 19 of 1994 and as per the recommendations of the Constitutional Council established by the 19th Amendment of the Constitution.

The Commission consists of three members and two of whom are required to be retired Judges of the Supreme Court or of the Court of Appeal and the third member is required to be a person with wide experience relating to the investigation of Crimes and Law enforcement. One member of the Commission, either the Judge of the Supreme Court or the Judge of the Court of Appeal is appointed by the President as the Chairman of the Commission.

20th October 2015

Members of Fifth Commission

Designation	Name	Other Information
Chairman	Justice T.B. Weerasuriya	Retired Judge of Supreme Court
Commissioner	Justice W. Lal Ranjith Silva	Retired Judge of Court of Appeal
Commissioner	Mr. C. Neville Guruge	Retired Senior Superintendent of Police

Director Generals

NAME	DATE APPOINTED
Mrs. P. Nelum Gamage	Appointed on 15 th of December 1994
Mr. Rienzi Arakularatne	Appointed on 24 th of February 2000
Mr. Piyasena Ranasinghe	Appointed on 01 st of November 2001
Mrs. Laxmi Jayawickrama	Appointed on 19 th of February 2008
Mr. Ganesh Dharmawardena	Appointed on 08 th of July 2014
Mrs. Dilrukshi Dias Wickramasinghe	Appointed on 12 th of February 2015
Mr. Sarath Jayamanne	Appointed on 24 th November 2016

Performance details of Second Quarter of year 2017

1. Approval has been given to establish 05 posts of Assistant Director (Legal) as at 02.06.2017. Accordingly, the number of posts of Assistant Director (Legal) has been increased up to 30posts.
2. Approval has been given to establish of 09 Corruption Prevention Officers as at 02.06.2017. Accordingly, the number of posts of Corruption Prevention Officer has been increased up to 25posts.
3. 01 post of Assistant Director (Corruption Prevention) has been approved to establish as at 02.06.2017.
4. Approval has been given to establish 200 posts of Investigation Officers as at 06.06.2017 for the purpose of special investigations.
5. Having considered critical condition of the old two storied building, the staff therein was shifted to a new workplace and the building was handed over to the Building Department for renovations.
6. The staff served in old two storied building was re-established in the second floor of new five storied building and in an old build obtained on temporary basis from the Department of Registration of Persons.
7. In respect of constructing a new building for the Commission;
 - Action has been taken to draft a preliminary plan by amalgamating Commission premises and the premises of the official bungalow of the Prisons.
 - Taking action to take over above land legally.
 - Preparing a plan by the institution to construct new building and submitting the same for the approval of the Urban Development Authority.

Legal Division

The Director General appointed in terms of Section 16 of the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption Act, performs as the Head of the Legal Division. The Commission has an independent Legal Division which is responsible for evaluating evidence, preparing plaints and indictments. Prosecutions are carried out by this division on behalf of the Commission.

April 2017

	Magistrate Court	High Court
Cases pending at the courts as at 31.03.2017.	99	306
Cases filed	-	05
Cases finalized	03	03
Cases pending	96	308

Details of cases filed

High Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case filed date
Mrs. K.M.A. Siriwardene – ADL	12/2017	R/68/13 BC 1529/13	2017.04.06
Miss. K.K.D.M. Kodithuwakku – ADL	13/2017	BC 424/2011	2017.04.07
Miss. C.K Jayasekera – ADL	14/2017	BC/2120/2009	2017.04.24
Mrs. K.M.A.Siriwardane – ADL	15/2017	BC/46/2011	2017.04.25
Mrs. A .Jayasinghe – ADL	16/2017	R/47/2015 BC/3213/2015	2017.04.25

No. of cases finalized

	Magistrate Court	High Court	Total	Percentage
Convictions	-	02	02	33.3%
Acquittals	-	01	01	16.7%
Releases	-	-	-	-
Plead guilty	03	-	03	50%
Total	03	03	06	100%

Details of the cases finalized**Magistrate Court**

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case finalized date
Mrs. L.K.T.D. Dayarathne – ADL	44475/01/2015	BC/1377/15(I)	2017.04.06
Mrs. L.K.T.D. Dayarathne – ADL	44476/01/2015	BC/1377/15(II)	2017.04.06
Mrs. L.K.T.D. Dayarathne – ADL	44477/01/2015	BC/1377/15(III)	2017.04.06

High Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case finalized date
Mrs. M.P.R. Senevirathna – DDG	1703/07	BC/227/03	2017.04.06
Mrs. R. Wickramasinhe – ADG	1800/09	R/37/08 BC/615/2008	2017.04.26
Mrs. D.I Rajapaksha – ADL	1945/12	R/126/09	2017.04.07

May 2017

	Magistrate Court	High Court
Cases pending at the courts as at 30.04.2017	96	308
Cases filed	-	04
Cases finalized	-	03
Cases pending at the courts	96	309

Details of the cases filed

High Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case filed date
Mrs. Mrs. K.M.A.Siriwardene – ADL	17/2017	R/57/15 BC/3675/15	2017.05.02
Mrs. M.R.Y.K. Udawela – ADG	18/2017	R/44/15 BC/3035/15	2017.05.05
Miss. C.K.Jayasekera – ADL	19/2017	R/14/16 BC/410/2016	2017.05.25
Mr. A. Anthony (ADG)	20/2017	BC/376/2012	2017.05.26

No. of cases Finalized

	Magistrate Court	High Court	Total	Percentage
Convictions	-	-	-	-
Acquittals	-	01	01	33.3 %
Releases	-	-	-	-
Pleaded guilty	-	02	02	66.7 %
Total	-	03	03	100%

Details of cases finalized

High Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case finalized date
Mrs. M.R.Y.K. Udawela – ADG	1786/08	R/24/08 BC/452/08	2017.05.19
Mrs.R.Wickramasisnghe – ADG	2005/14	BC/1966/09	2017.05.04
Mr. A. Anthony – ADG	2157/16	BC/1222/2011	2017.05.09

June 2017

	Magistrate Court	High Court
Cases pending at the courts as at 01.06.2017	96	309
Cases filed	17	02
Cases finalized	-	05
Cases pending at the courts as at 30.06.2017	113	306

Details of the cases filed

High Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case filed date
Mrs.S.I. Jayasinghe – DDG	HC 21/2017	R/30/16 BC/1147/16	2017.06.02
Mrs.M.M. Munasinghe – ADG	HC 22/2017	R/35/16 BC1375/16	2017.06.13

Magistrate Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case filed date
Miss. M.M. Munasinghe – ADG	MC 74577/01/17	BC/3032/15	2017.06.09
Mr. A. Anthony – ADG	MC 74578/01/17	BC/438/16	2017.06.09
Mrs. D.G.J. Heyyanthuduwa – ADG	MC 74173/01/17	BC/41/2015	2017.06.12
Mrs. K.M.A. Siriwardene – ADL	MC 74757/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74758/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74759/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74760/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74761/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74762/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74763/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74764/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74765/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74766/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74767/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74768/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74769/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13
	MC 74770/01/17	BC/1456/2012	2017.06.13

No. of cases Finalized

	Magistrate Court	High Court	Total	Percentage
Convictions	-	-	-	-
Acquittals	-	02	02	40 %
Releases	-	-	-	-
Pleaded guilty	-	03	03	60 %
Total	-	05	05	100%

Details of finalized cases

High Court

Name of the Legal Officer	Case No.	File No.	Case finalized date
Mrs. D.G.J. Heyyanthuduwa – ADG	2047/14	R/03/14 BC/48/14	2017.06.21
Mrs.L.K.T.D.Dayarathna – ADL	2139/16	BC/1500/11	2017.06.23
Miss. M.M. Munasinghe – ADG	1907/12	R/42/2009	2017.06.28
Mrs. M.P.R.Senevirathna – DDG	1767/08	R/140/07 BC/3090/07	2017.06.30
	1797/09	R/100/07 BC/2187/07	2017.06.30

Investigation Division

All investigations on allegations on bribery and corruption are investigated by the Investigation Division of this Commission.

The investigations are carried out by the officers attached to this division subject to the power assigned by the Bribery Act No.11 of 1954 and the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption Act No.19 of 1994.

This division is headed by a Director (Investigation) and the investigations are divided into investigating units under a Deputy Director (Investigation) and two Assistant Directors (Investigation). Well experienced officers have been appointed as the Officers-in-Charge of these units.

Details of files forwarded to the Investigation Division (01.04.2017 -30.06.2017)

Month	Bribery complaints	Corruption complaints	Assets complaints	Total
April	32	31	18	81

Month	Bribery complaints	Corruption complaints	Assets complaints	Total
May	35	83	20	138

Month	Bribery complaints	Corruption complaints	Assets complaints	Total
June	78	181	73	332

Investigation Officers – as at 30.06.2017

No. of officers approved	Present Officers	No. of vacancies
431	209	222

Raid Division

Implementing sudden raids on complaints regarding soliciting, accepting, offering of bribes, conducting investigations and reporting status to the supervisory officer are the main functions of the division.

Raids conducted from April to June in year 2017

	April	May	June	Total
Total raids	03	03	05	11
Successful raids	01	02	01	04
Unsuccessful raids	-	-	01	01
Raids postponed	02	01	03	06
No. of persons taken into custody	02	02	01	05

Secretariat

All complaints received by the Commission are registered by the Secretariat and forwarded to the Commission for necessary directions.

This division from 5th of April to date is headed by Mrs. R.M.V. Shanthi Jayasekara– a Class I officer in Sri Lanka Administrative Service.

Nature of complaints received in year 2017 (January to March)

591 complaints have been received during first quarter of the year and its category is as follows.

April 2017

- Anonymous complaints - 93
- Raids - 02
- Named complaints - 96 -191

May 2017

- Anonymous complaints - 89
- Raids - 05
- Named complaints - 91 -185

June 2017

- Anonymous complaints - 98
- Raids - 03
- Named complaints - 114 -215

Administration Division

The Director (Administration) is the Head of the Administration Division. Presently the post of Director (Administration) is held by Mr. M. R. S. A. Adikari, a Class I officer in Sri Lanka Administrative Service.

Staff positions as at 30th June 2017

Designation	Approved Cadre	Actual Cadre	Vacancies
Chairman	01	01	00
Commissioner	02	02	00
Director General	01	01	00
Secretary	01	01	00
Additional Director General	01	00	01
Deputy Director General	05	02	03
Director (Administration)	01	01	00
Assistant Director (Corruption Prevention)	01	00	01
Chief Accountant	01	01	00
Assistant Director General	10	07	03
Assistant Director (Legal)	30	19	11
Engineer	01	00	01
Accountant	03	00	03
Valuer	02	00	02
Asst./Deputy Commissioner	01	00	01
Audit Superintendent	01	00	01
Superintendent of Custom	01	00	01
Director (Audio/ Video)	01	00	01
Administrative Officer	03	00	03
Translator	04	02	02
Information Technology Officer	01	01	00
Investigation Officer	200	00	00
Intelligence Officer	10	00	10
Budget Assistant	01	01	00
Development Officer	04	03	01
Corruption Prevention Officer	25	00	25
Legal Assistant	17	00	17

News Officer	01	00	01
Librarian	01	01	00
Assistant District Valuer	02	00	02
Transport Officer	01	00	01
Information and Technology Assistant	03	01	02
Public Management Assistant	110	54	56
Stenographer (Sinhala)	04	00	04
Stenographer (Tamil)	02	00	02
Stenographer (English)	04	00	04
Typist (Sinhala)	14	00	14
Typist (Tamil)	04	00	04
Typist (English)	04	00	04
Driver	45	36	09
Plumber	01	00	01
Air Condition Technician	01	00	01
Library Assistant	01	00	01
Document Assistant	02	00	02
Office Assistant	45	38	07
Sanitary Labor	20	00	20
Watcher	15	00	15
Total	609	175	434

Details of overseas trainings held during the period from 01.04.2017 to 30.04.2017

Sub No.	Country which held the seminar/conference	Name of the seminar/conference	Name of the officer attended	Date held
01.	Korea	2017 ACRC Training Course – for International Anti – Corruption Practitioners	Mrs. M.R.Y.K. Udawela – Assistant Director General	From 17.04.2017 to 26.04.2017

Details of local trainings held during the period from 01.05.2017 to 31.05.2017

Sub No.	Institution which held the seminar/ conference	Name of the seminar/ conference	Name of the officer attended	Date held
01.	Skills Development Fund	Responsibilities and functions of Office Assistance	Mrs. H.M.P.K. Herath Mr. R.D.Isuru Sandaruwan	2017.05.25 and 2017.05.26

Details of foreign trainings held from 01.05.2017 to 31.05.2017

Sub No.	Country which held the seminar/ conference	Name of the seminar/ conference	Name of the officer attended	Date held
01	Hong Kong	The ICAC International Seminar on financial Investigation	Mr. C. Neville Guruge – Commissioner III Mr. Sarath Jayamanne – Director General	From 2017 05.09. to 2017.05.12
02	Singapore	Course on Singapore's Anti- Corruption Strategies	Mrs. Thushari Dayarathna –ADL	From 2017.05.29 to 2017.06.02

Details of local trainings held during the period from 01.06.2017 to 30.06.2017

Sub No.	Institution which the seminar/ conference held	Name of the seminar/ conference	Name of the officers attended	Date held
01.	Institute Prague	Vehicle management	Mr. M A Lakmal Management Assistant Service	2017.06.28

Details of foreign trainings held from 01.06.2017 to 30.06.2017

Sub No.	Country which held the seminar/ conference	Name of the seminar/ conference	Name of the officer attended	Date held
01	China	2017 Seminar on Financial Service and Co Operation for Developing Countries	Mr. W.M.T.D. Bandara – Chief Accountant	From 2017.06.02 to 2017.06.22
02	China	2017 Seminar Population Sustainable Development and Poverty Reduction for Developing Countries	Mr. A.M.R.S.A. Adhikari – Director (Admin)	From 2017.06.07 to 2017.06.21
03	Vienna	8 th Session of the Implementation Review Group of the UN Convention Against Corruption	Mr. Ranjith Lal de Silva – Commissioner II Mr. Sarath Jayamanne – Director General Miss. M.M. Munasinghe – ADL Mrs. K.H.I.S. Siriwardene – ADG	From 2017.06.14 to 2017.06.23

Transport Section

The total number of vehicles attached to the Commission as at 30th June 2017 was 48 and 08 of the same were motorcycles. The category and the number of vehicles is shown below.

Vehicle class	Nos.
Dual purpose	12
Motor coaches	03
Motor Cars	17
Motor bicycles	08
Total	40

Following vehicles have been obtained by the Commission on lease basis for a period of five years.

Vehicle class	Nos.
Motor Cars	03
Vans	05

Finance Division

The Finance Division which has been established for the smooth functioning of financial management of the Commission is headed by a Chief Accountant and assisted by a supportive staff. Financial Management, preparation of accounts reports and provision of following infrastructural facilities are the main objectives of this division.

Functions of the Financial Division are as follows

- 1.** All payments including salaries of all officers of the Commission except the Investigation Officers
- 2.** Implementing procurement process when required.
- 3.** Maintaining of Public Officers Advance Account for the issuance of Special Advances, Festival Advances and Distress Loans.
- 4.** Maintaining Raid Advance Account to release advances for the officers performing as decoys of raids.

As at 30.06.2017

Details	2017		
	Maximum Limit of Expenditure Rs.	Minimum Limit of Receipts Rs.	Maximum Limit of Debits Rs.
Advance 'B' Account			
Limit prescribed by the Appropriation Bill	7,500,000.00	5,000,000.00	30,000,000.00
Actual amount as at 30.06.2017	3,186,595.00	1,970,489.00	15,348,612.00
Raid advance Account			
Limit prescribed by the Appropriation Bill	150,000,000.00	2,000,000.00	275,000,000.00
Actual amount as at 30.06.2017	1,246,500.00	737,740.00	18,980,181.98